



Velichovský zpravodaj č. 2/2011

Informace oblastní charity Hradec Králové

Oblastní charita HK provozuje v tuto chvíli sedm středisek :

Intervenční středisko pro oběti domácího násilí,
Dům Matky Terezy - azylový dům pro muže,
Domov pro matky s dětmi - azylový dům pro ženy s dětmi
Středisko raná péče Sluníčko - handicapované děti do 7 let věku dítěte
Charitní ošetrovatelská služba - zdravotní sestry v terénu,
Charitní pečovatelská služba - pečovatelky - nákup, hygiena uživatele..atd.
Poradnu pro lidi v tísní - dluhy, krize ve vztahu, oběti trestného činu

Více než 65 procentní nárůst zájemců o poskytnutí poradenské služby oproti stejnému období loňského roku (který byl rovněž rekordní) hlásí **Poradna pro lidi v tísní, která je již od roku 2002 místem bezplatné, nezávislé a důvěrné pomoci lidem, kteří se ocitli v nepříznivé sociální situaci, stali se obětí trestného činu, nebo jsou v dlouhodobé krizové situaci.**

Nejpočetnější skupinou s více než 60% zájemců o služby jsou v současné době lidé, kteří se ocitli v **platební neschopnosti** (insolvenci). Přichází do poradny s žádostí o pomoc ve finanční oblasti v době, kdy už vzniklé dluhy významným způsobem ovlivňují nejen jejich životy, ale i partnerské a rodinné vztahy. Právě jim pomohou odborní poradci orientovat se v nastalé situaci a zjistit příčiny vzniku předlužení, navrhnou možná řešení, poskytnou návod, jak vyjednávat s věřiteli, soudy, exekutory. Jednou z alternativ řešení je i pomoc s přípravou a podáním insolvenčního návrhu (tzv. osobním bankrotem). V loňském roce to bylo ve 20-ti případech (mimochodem všechny byly soudem schváleny), v letošním roce již 13 krát.

Poskytované poradenství pružně reaguje i na nově vznikající aktivity podvodných společností, informuje o nekalých praktikách a varuje před „upsáním se“ nevýhodným kontraktům a smlouvám.

Služby Poradny pro lidi v tísní mohou využít osoby **z Královéhradeckého kraje starší 18-ti let**. Poradna pro lidi v tísní sídlí v Hradci Králové, nedaleko Muzea východních Čech HK v Kotěrově ulici 847. **Veškeré informace o Poradně pro lidi v tísní , kontaktní osoby a podmínky pro objednání najdete na stránkách www.charitahk.cz.**

Den otevřených dveří na úpravně vody

Jak je vám známo, obec v minulém roce prováděla rekonstrukci úpravny vody za účelem zvýšení jejího výkonu a zároveň zvětšení kapacitu vodojemu, aby mohla být zejména v letním období vyrobena dostatečná zásoba vody. Z toho důvodu byla instalována nová technologie a vybudován nový podzemní vodojem. Práce byly již dokončeny, v průběhu dubna byl zkušební provoz nahrazen provozem běžným.

Abyste si mohli udělat představu o tom, jaká je cesta vody z podzemí do kohoutků ve vašich domácnostech, můžete navštívit naši úpravnu vody **v sobotu dne 4. června 2011 od 9.00 do 12.00 hodin**, kde vás obsluhující pracovníci úpravnou provedou a podají informace o zpracování vody.

Zápis do mateřské školy na školní rok 2011 - 12

Zápis dětí do mateřské školy ve Velichovkách proběhne ve dnech **23. a 24.5.11** v budově MŠ v době od 9.30 hod. do 15.30 hod.

Zákonný zástupce dítěte s sebou přinese platný občanský průkaz a rodný list dítěte.

Cizí státní příslušníci prokáží oprávněnost svého pobytu na území ČR dle §20 zákona č.343/2007 Sb.

Srdečně zveme rodiče a jejich děti k prohlídce prostředí mateřské školy!

Monika Jirková, ředitelka školy

tel.: 491 880 187

Zprávičky z velichovské školičky

Jaro je tady, vidět je všady....Ale my bychom se s Vámi rádi podělili o to, co předcházelo dnešním slunečným dnům v naší školičce. Každý z dalších měsíců nám přináší nové poznatky a zkušenosti, a tak má také každý svůj název. „Mé šikovné ručičky zvládnou všechny prácičky“ – to byl název pro měsíc ÚNOR. A, že jsme toho zvládli opravdu hodně...S písničkou „Pekla vdolky“ jsme si pohráli na malé pekaře. Na módní návrháře jsme si zahráli po shlédnutí výstavy „Jak se oblékají princezny“ v muzeu ve Dvoře Králové n/Lab. Děti tato výstava /jako již tradičně vzorně připravená/ tolik nadchla, že si samostatně po její návštěvě namalovaly a textilem vyzdobily šaty pro princezny. I Blanka Matragi by se podivila nad krásou jejich modelů! Další exkurse následovala do truhlářské dílny pana Josefa Šubrtů, kam se děti vždy velmi těší. Je vidět, že v této dílně se se dřevem pracuje s láskou a elánem. Děti si odtud odnesly nejen předvedené výrobky a polínka, se kterými dále pracovaly, ale také hodně nových poznatků o zpracování dřeva. Po této návštěvě proběhl v MŠ „Týden malých řemeslníků“, ve kterém si děti samy vyrobily z dřevěných polínek a hřebíčků obrázky, zahrály si opět na pekaře a napekly a ozdobily si medové perníčky a také Perníkovou chaloupku. Na závěr týdne jsme vylepili koláž z různých druhů řemesel a povolání. A, že jich opravdu bylo....Koncem měsíce si pro děti připravili prohlídku hasičské zbrojnice a seznámení s tímto povoláním místní dobrovolní hasiči. Moc děkujeme Jirkovi Nagymu ml. za zajímavé vyprávění a přiblížení této náročné profese. Děti byly nadšené!

„Máme rádi zvířata, protože jsou chlupatá..“, tak zní název pro další měsíční hrátky a poznávání. Tentokrát pro BŘEZEN. Nejprve jsme si zopakovali poznatky o domácích a hospodářských zvířátkách, naučili jsme se písničku a taneček „Pásla ovečky“, děti si vyrobily ovečky z krabiček od sýrů a vyzdobily s nimi nejenom třídu MŠ, ale také výlohu prodejny Tereza. Také jsme shlédli „pravou“ zabíjačku u Šubrtů a vyrazili na kozí farmu do Kohoutova. Zde se děti dozvěděly opět spoustu nových zajímavostí a také si prohlédly soukromou pekárnu. Za zvířátka do Afriky jsme se vydali s p. Neumannem, který o nich přijel dětem vyprávět a promítat do MŠ. Také jsme společně se ZŠ navštívili jaroměřské divadlo a shlédli muzikál „O Růžence“. Ale měsíc březen nás také seznámil s jarními kytíčkami. Vrcholem byl již tradiční karneval, tentokrát s názvem „Kytíčkový“. Moc děkujeme všem rodičům za krásné a nápadité masky, které si společně vyrobili, za bezva ceny do tomboly a hlavně naši paní cukrářce s velkým „C“, paní Janě Dohnalové za bezkonkurenčně výborné věnečky, které vyrobila bezplatně pro všechny děti. Velké poděkování za sponzorský dar patří také výrobě perníků Dubea v Dubenci. Měsíc DUBEN nás přivítal sluníčkem, a tak i jeho motto: „Když sluníčko hřeje, zahrádka se směje“ bylo opravdu na místě. Kromě toho, že pozorujeme zahrádky a celou jarní přírodu se všemi krásnými změnami, tak také opět cestujeme. 14. 4. jsme se vydali do Police n/Met. do muzea Merkuru / známá stavebnice se spoustou šroubečků a maticek/. Byli jsme překvapeni, co všechno se z Merkuru dá vyrobit a děti si také měly možnost „zašroubovat“ a vyrobit něco zajímavého dle vlastní fantazie. Hned druhý den se starší děti vydaly na jarní výstavu do Potravinařské školy ve Smiřicích. A tady jsme se zase podívovali nad uměním tamějších kuchařů, číšníků a cukrářů. Mňam, to se nám ale sbíhaly sliny! Ještě nesmíme zapomenout na

úžasnou ukázkou dravců v ZŠ, kde jsme se dozvěděli zase nové poznatky ze života ptáků. Každý měsíc také navštěvujeme místní knihovnu, kde si pro nás vždy připraví něco zajímavého čtenářský kroužek pod vedením paní Ambrožové. Naposledy to byla pohádka „Císařovy nové šaty.“ Moc jim děkujeme a těšíme se zase na shledanou... A, co nás ještě čeká. Přece velikonoční hrátky – kutálení vajíček z kopce, hledání vajíček Bunnyho a také vyhodnocení soutěže „O veselé vajíčko slepičky Pipky“. Všechna vajíčka si také budete moci prohlédnout za výlohou prodejny Tereza. No, a potom už přiletí ježibaby a ježidědci, aby si zařádili na čarodějnickém reji. V květnu nás pak čeká tajný výlet s maminkami a třídní výlet na horskou chatu. Další školní rok letí jako voda a než se nadějeme budou tady opět prázdniny. A tak si ještě chceme užít spoustu legrace. Krásné velikonoce a hezké jarní dny plné sluníčka jak na obloze, tak i v duši Vám všem přeji děti a zaměstnanci MŠ Velichovky

Základní škola Velichovky

Jaro už se hlásí v plném proudu, příroda má plno práce, my také nezahlíme...pro naši školu se připravuje nový kabátek - okna, střecha, fasáda, však si to ke svým stoletým narozeninám zaslouží !

Březen byl přímo nabitý. V rámci celoročního projektu *Kulturní divák* jsme se rozjeli do jaroměřského divadla na muzikál Šípková Růženka, jeho netradiční pojetí se nám líbilo.

Se všemi žáky naší republiky jsme se v pátek 18.3. zapojili do celostátní matematické soutěže Klokán a hned v pondělí nám začal projektový týden, tentokrát jsme si vybrali velmi obsáhlé téma *Meteorologie*, vyráběli jsme deštné hole, srážkoměry, větrníky, sledovali jsme počasí u nás i v Evropě, pátáci se zabývali atmosférou, čtvrtáci se učili předpovídat počasí podle přírody, druháci vyhledávali pranostiky, třetáci se zabývali koloběhem vody, prostě práce habaděj...

Ve středu jsme navštívili meteorologickou stanici ve Velichovkách a vyslechli jsme zajímavé informace od ing. Lesáka z ČMHÚ.

V pátek nás navštívila p. Ambrožová, která nám vyprávěla, jak se měření srážek, slunečního svitu apod. provádělo dříve. S výsledky naší práce jsme se pochlubili před rodiči na veřejné prezentaci.

A už je tu *Den ptactva* a s ním jednodenní projekt, ve kterém se seznamujeme s našimi pěvci, vyhledáváme informace, poznáváme jejich hlasy apod., v rámci tohoto projektu nás čekala úžasná ukáзка sokolnictví se zajímavou přednáškou a ukázkou našich dravců.

Ani na další celoroční projekt *Poznej svůj domov* jsme nezapomněli a s panem Dostálkem jsme se vypravili do našeho kostela. Opět nás udivovaly jeho znalosti a vědomosti z historie. Ještě jednou moc děkujeme a těšíme se na další setkání.

Tak vidíte, my se opravdu v naší škole nenudíme.

Krásné svátky jara Vám všem přeji všichni ze ZŠ Velichovky

Sbor dobrovolných hasičů zve.....

... všechny členy sboru k **slavnostnímu předání CAS 20 TATRY TERNO 4x4** do hasičské zbrojnice dne **23.04.2011 v 17.00h.**

Občerstvení zajištěno!

.... ve spolupráci s rodiči a dětmi všechny příznivce „**Pálení čarodějnic**“ na fotbalové hřiště **30.4.2011.** V 18.00h vyrazí průvod čarodějnic z točny autobusu směrem na fotbalové hřiště, kde proběhne upálení čarodějnic a následně bohatý program. **Občerstvení zajištěno!**

Nabídky firmy K-Triumf

- akční výprodej abonentek na tenis (umělá tráva), squash a fitness
- akční „čarodějnické“ ceny na sportoviště a do restaurace

Zarezervujte si služby ještě dnes!

T.: +420 491 407 121; M.: +420 602 448 522

Email: recepce.ktriumf@karsit.cz ; www.k-triumf.cz

Speciální kulturní akce-Lázně Velichovky a.s.

23.4. od 14,00h restaurant Castanum

Velikonoční program:

Folklorní soubor Barunka

Hudební trio

Ukázka tvorby a prodej velikonočních dekorací



Hobby závody v Hustířanech

Jezdecký klub Hustířany si Vás dovoluje pozvat na Hobby závody, které se budou konat v sobotu **30. 4. 2011** v jezdeckém areálu „Pod Hradem“ v Hustířanech.

Závody začínají v 10:30, na programu je pět soutěží, skoky od 60 do 110 cm (křížky, dvoufázové skákání a stupňovaná obtížnost). Soutěže jsou otevřené i pro jezdce bez jezdecké licence.

Vzhledem k datu konání závodů zároveň zveme na Pálení čarodějnic, nebo také Filipojakubskou noc, která se odehrává v noci z 30. dubna na 1. května. Tuto noc se lidé schází u zapálených [ohňů](#) a slaví příchod [jara](#). Doufáme, že jej přijdete oslavit s námi. Posezení u ohně začíná v 19:00.

Občerstvení je zajištěno po celý den (večer bude možnost zakoupení špekáčků). Těšíme se na Vaši návštěvu.
více informací na www.jkhustirany.webz.cz.

Mise Velichovky 2011

Dne **7. května 2011** je sraz všech účastníků a historických vozidel od 15 do 20 hodin v areálu kempu U věže v Hořicích. Zde bude probíhat výstava všech historických a vojenských vozidel.

Dne **8. května 2011** vyrazí z kempu ve 13 hodin kolona amerických vojenských a historických vozidel do areálu Lázní Velichovek. Zde proběhne **ve 14 hodin** pokládání věnců u pomníčku 23. squadrony 16. obrněné divize 3. US army a krátká výstava vojenských a historických vozidel

Podle údajů uvedených na internetových stránkách firmy Lázně a.s. Velichovky přijala společnost vzhledem k současné ekonomické situaci sadu opatření ve vztahu ke snižování nákladů. Z tohoto důvodu nepodpoří doplňkové akce v předemtný den, pouze umožní uskutečnění pietního aktu u pomníku 23. eskadrony americké armády, který je umístěn v jejím areálu.

Provozní doba je stejná jako na tenisových kurtech, vstupné se neplatí.

Pro příznivce místního fotbalu – kdy a kam fandit?

Kolo	Zápas	Domácí	Hosté	Termín	Den	Odjezd
18	A1A1807	Červeněves	<i>Velichovky</i>	23.04. 17:00	SO	15:30
19	A1A1902	<i>Velichovky</i>	Prasek A	30.04. 17:00	SO	
20	A1A2006	Chlumec B	<i>Velichovky</i>	08.05. 17:00	NE	15:30
21	A1A2103	<i>Velichovky</i>	Kobylice A	14.05. 17:00	SO	
22	A1A2205	Nový Hradec B	<i>Velichovky</i>	22.05. 10:00	NE	8:40
23	A1A2304	<i>Velichovky</i>	Smiřice	28.05. 17:00	SO	
24	A1A2404	Myštěves A	<i>Velichovky</i>	04.06. 17:00	SO	15:30
25	A1A2505	<i>Velichovky</i>	Nepolisy A	11.06. 17:00	SO	
26	A1A2603	Vysoká A	<i>Velichovky</i>	18.06. 17:00	SO	15:45

Dodatečné blahopřání

Dne 9. 3. 2011 oslavila 91. narozeniny **paní Miloslava Šedivcová**, roz. Baldová. Narodila se, vyrůstala a skoro celý život prožila ve Velichovkách a i když už zde nemá trvalé bydliště /bydli s rodinami svých vnuček v Náchodě/, stále do Velichovek ráda jezdí a o život v nich se velmi zajímá. Do dalších let přejeme hodně zdraví, štěstí a spokojenosti.

(zdroj: rodinný příslušník)

Blahopřejeme

paní **Oldřišce Fátorové** z Hustířan, která v květnu oslaví 80 let a

paní **Anně Šubrtové** z Velichovek, která v červnu oslaví 75 let

panu **Václavu Pavlíkovi** z Velichovek, který v červnu oslaví 70 let

(zdroj: Český svaz zahrádkářů, rodinný příslušník)

Uzávěrka příštího Velichovského zpravodaje

bude ke dni **20. června 2011**. Vyzýváme proto tímto všechny občany a přispěvatele, kteří chtějí otisknout svůj příspěvek, aby jej zaslali e-mailem na adresu obecvelichovky@obecvelichovky.cz nejpozději do tohoto data. Do zpravodaje můžete zasílat své postřehy ze života v obci, zhodnocení kulturní či sportovní akce, které se na území obce konaly, pozvánku na zajímavou akci, žádost o zveřejnění blahopřání k jubileu apod. Do zpravodaje neotiskujeme reklamu. Za případné příspěvky Vám předem děkujeme.

Velichovský zpravodaj č. 2/2011, vychází ve Velichovkách 21.24.2011, vydává obec Velichovky,
v nákladu 250 ks výtisků, IČO 00273155, evidenční číslo MK ČR E 17563